
Návod k obsluze a údržbě 
Pneumatická  
hřebíkovačka/sponkovačka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Návod k použití! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Noste ochranné brýle! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Noste sluchátka! 



Vážený zákazníku, 
 
Před prvním uvedením hřebíkovačky/sponkovačky do provozu si prosím přečtěte 
návod a dodržujte pokyny pro obsluhu a údržbu. 
Tento návod prosím vždy dobře uschovejte v blízkosti přístroje. 
 
1. Technické údaje 
 
Max. přípustný pracovní tlak 6 bar 
Spotřeba vzduchu   cca 0,11 l/min. 
Šířka spony    5 mm 
Délka spony    13-40 mm 
Délka hřebíku   16-50 mm 
Doporučený průměr hadice 9 mm vnitř. Ø 
Kvalita tlakového vzduchu: vyčištěný a s olejovou mlhou 
Výkon kompresoru 
Plnicí výkon kompresoru cca  250 l/min. 
to odpovídá výkonu motoru  2,2 kW. 
Nastavené hodnoty pro práci: 
Nastavený pracovní tlak na redukčním ventilu 
nebo redukčním ventilu filtru 6 bar 
Hladina akustického tlaku LPA 80,8 dB(A) 
Hladina akustického výkonu LWA 91,8 dB(A) 
Vibrace aW    ≤ 2,5 m/s2 
 
Dodržujte: 
Při práci s hřebíkovačkou/sponkovačkou noste potřebné ochranné pomůcky, 
především ochranné brýle. 
Dodržujte bezpečnostní ustanovení. 
 
2. Obrázek 
 
Poz. Označení 
 
A Odtahovací páčka 
B Zásobník 
C Páčka zásobníku 
D Vsuvka pro přípojku vzduchu 
E Přípojka vzduchu 
F Otočná výpust vzduchu 
 
3. Použití v souladu s určením 
 
Hřebíkovačka/sponkovačka je univerzální pneumatické nářadí. 
 
Odpadní vzduch vychází na tělese dopředu. 
 
Opravy a servis nechte provést jen autorizovanými dílnami. 
 
 



Dodržujte! 
Příliš malý vnitřní průměr hadice a příliš dlouhé hadicové vedení má za 
následek pokles výkonu přístroje. 
 
4. Bezpečnostní pokyny 
 
Chraňte sebe a své životní prostředí vhodnými bezpečnostními opatřeními před 
nebezpečím úrazů. 
 

• Hřebíkovačku/sponkovačku nepoužívejte k jiným než stanoveným účelům. 
• Pneumatické nářadí zajistěte před dětmi. 
• K práci přistupujte jen odpočatí a koncentrovaní. 
• Přípojka tlakového vzduchu musí být jen v provedení s rychlospojkou. 
• Pracovní tlak musíte nastavit na redukčním ventilu. 
• Jako zdroj energie se nesmí používat kyslík ani hořlavé plyny. 
• Před odstraněním poruchy a údržbou odpojte přístroj od zdroje tlakového 

vzduchu. 
• Používejte jen originální náhradní díly. 
• Při práci s hřebíkovačkou/sponkovačkou noste potřebné ochranné pomůcky, 

především ochranné brýle a rukavice. 
• Nepřekračujte maximální tlak vzduchu 6 bar 
• Připojenou a nabitou hřebíkovačkou nemiřte na osoby. 
• Neodstraňujte ochranná kontaktní zařízení. 
• Nabitý přístroj neponechávejte bez dozoru. 
• Nepoužívejte vadné přístroje. 
• Používejte jen originální spony/hřebíky Einhell. 
• Přístroj musí být po odpojení bez tlaku. 
• Přístroj nepoužívejte nikdy bez spon/hřebíků. 
• Provozuschopným přístrojem nemiřte nikdy přímo proti sobě ani na jiné osoby. 
• Přístroj držte při práci tak, aby hlava a tělo nemohly být zraněny při možném 

zpětném nárazu v důsledku poruchy napájení nebo tvrdými místy v obrobku. 
• Přístroj nikdy nespouštějte ve volném prostoru. Zabráníte tak ohrožení volně 

ležícími sponami/hřebíky a přetížení přístroje. 
• K přepravě je třeba přístroj odpojit ze sítě, především pokud používáte žebříky 

a pohybujete se v neobvyklé pracovní pozici. 
• Na pracovišti noste přístroj jen za rukojeť a s nestisknutým spouštěčem. 
• Dbejte na podmínky na pracovišti. Spony/hřebíky mohou případně prorazit 

tenké obrobky nebo při práci na rozích a hranách sklouznout z obrobků a 
ohrozit přitom osoby. 

• Pro svou osobní ochranu používejte vhodné ochranné pomůcky, např. 
sluchátka a ochranné brýle. 

 
5. Uvedení do provozu 
 
Do přípojky vzduchu našroubujte vsuvku, která je součástí dodávky. 
Pro naplnění zásobníku stlačte páčku zásobníku a spodní šachtu zásobníku táhněte 
dozadu až k dorazu. Spony/hřebíky vložte shora na kolejnici zásobníku. Nevkládejte 
více než jednu kompletní sadu spon/hřebíků, zásobník by se přeplnil a nešlo by jej 
zavřít. Nyní přístroj použijte k hřebíkování/sponkování, pokud je samozřejmě 



k dispozici přípojka tlakového vzduchu, a ještě jednou zatáhněte za odtahovací 
páčku a po každém nástřelu ji opět pusťte. 
Automatický provoz: Pokud odtahovací páčku necháte zmáčknutou, při nasazení 
přístroje na obrobek se spony/hřebíky automaticky nastřelí. 
Dbejte na to, aby se nástřel neprováděl dvakrát na stejném místě. 
 
Pozor! 
Pokud se i přesto zasekne spona/hřebík v šachtě pístu, přístroj ihned odtlakujte 
(sejměte přívod tlakového vzduchu) a teprve pak sejměte krycí desku. Vzpříčenou 
sponu vyjměte, případně vyčistěte šachtu a opět zavřete. Zásobník musí být přitom 
samozřejmě otevřený a zbylé spony/hřebíky vyjměte. 
 
6. Údržba a ošetřování 
 
Dodržování zde uvedených pokynů pro údržbu zajistí pro tento kvalitní výrobek 
dlouhou životnost a bezporuchový provoz. 
Před každým začátkem práce zkontrolujte pevné usazení zásobníku. Přístroj 
vyčistěte důkladně a hned po práci. 
Pro trvale bezvadnou funkci Vašeho přístroje je nutné pravidelné mazání. K tomu 
používejte jen speciální nástrojový olej. 
 
Vybrat si můžete z následujících možností: 
 
6.1 Mlhovým přimazávačem 
Kompletní údržbová jednotka obsahuje mlhový přimazávač a je umístěna na 
kompresoru. 
 
6.2 Ručně 
Pokud nemá Vaše zařízení ani údržbovou jednotku ani maznici vedení, musíte před 
každým uvedením pneumatického nářadí do provozu dát do přípojky tlakového 
vzduchu 3-5 kapek oleje. Je-li pneumatické nářadí několik dnů mimo provoz, musíte 
dát před zapnutím do přípojky tlakového vzduchu 5-10 kapek. 
 
Pneumatické nářadí skladujte jen v suchých místnostech. 
 
7. Objednávání náhradních dílů 
 
Při objednávání náhradních dílů musíte uvést následující údaje: 
• typ přístroje 
• obj. č. přístroje 
• ident. č. přístroje 
• č. potřebného náhr. dílu 
Aktuální ceny a informace najdete na www.isc-gmbh.info 
 
Ze záruky jsou vyloučeny: 
• rychle opotřebitelné díly 
• škody v důsledku nepřípustného pracovního tlaku 
• škody v důsledku neupraveného tlakového vzduchu 
• škody vyvolané neodborným použitím nebo zásahem cizí osoby 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PODMÍNKY ZÁRUKY 
  

Tento záruční list je nedílnou součástí prodávaného výrobku - jeho případná ztráta 
bude důvodem neuznání opravy zboží jako garanční (tj. bezplatné v záruční lhůtě)! 
  
Společnost UNICORE nářadí s.r.o., výhradní dovozce značky EINHELL do ČR, 
poskytuje na sebou dodávané zboží záruku v délce trvání 24 měsíců od okamžiku 
koupě.  
Výrobce v osobě dovozce poskytuje ve shodě s příslušnými zákony záruku pouze na 
přesně vymezený typ vad zboží, zejména vady materiálu, výrobní vady nebo závady 
vzniklé v důsledku těchto vad. 
  
Záruční servis se nevztahuje na případy : 

-          opotřebení funkčních částí výrobků v důsledku jejich používání, 
-          prokazatelně neodborného používání zboží  (v rozporu s návodem k obsluze), 
-          svévolně provedených úprav strojů (neautorizovaných zásahů do jejich 

konstrukce),  
-          mechanických poškození, vzniklých v důsledku neopatrné manipulace, 
-          provozování strojů v nevhodných klimatických podmínkách nebo prostředí, 
-          běžné údržby zboží (promazání, čištění, výměny uhlíků, seřízení apod.).  

  
Servisní středisko EINHELL pro Čechy a Moravu: 
EINHELL SERVIS CENTRUM 
UNICORE nářadí s.r.o. 
Holečkova 4 
360 17  Karlovy Vary 
  
Informace zákazníkům:          Petr Dvořáček        353 440 215      

petr.dvoracek@unicore.cz 
                                                                                        353 440 216      servis@unicore.cz 
                                                                                        353 440 210      přímé faxové číslo 
      NON STOP info linka:                                             776 555 333 
   

Servisní technici:        Martin Čáslava, Jan Wollenheit, Tomáš Synek, Roman Wild, 
Vladimír Novotný 
       

Externí partner:           Petr Řeřicha                       353 226 018      pr@stamp.cz 
  

Reklamaci zboží lze uplatnit v místě jeho koupě, případně přímým odesláním na adresu 
servisu (na vlastní náklady).  
  
Zboží, odeslané k reklamaci, musí být vždy náležitě zaopatřeno tak, aby se zamezilo 
vzniku dalších, zejména mechanických poškození. Pokud již originální obal není 
k dispozici, zboží je nutno balit do vhodného náhradního obalu a v závislosti na jeho 
rozměrech volné prostory vyplnit materiálem s tlumícími účinky. Zákazník, který 
uplatňuje reklamaci bez obalu nebo zboží zabalí nedostatečně, nese riziko možné škody 
sám. Nezáruční závady, zejména mechanická poškození typu ulomení, prasknutí apod. 
nebudou uznány za záruční a jsme je schopni odstranit pouze v rámci závazně 
vyžádané placené opravy.        
  
Dovozce si vyhrazuje zákonem stanovených 30 dnů k posouzení reklamace. Záruční 
lhůta se v duchu příslušných předpisů automaticky prodlužuje o dobu od převzetí 
reklamace servisem po jeho zpětné vrácení.  
  
Povinností prodávajícího je seznámit kupujícího s obsluhou výrobku, zboží předvést a 
řádně vyplnit tento záruční list.  

 V souladu s vyhláškou 352/2005 byl za výrobek uhrazen poplatek související s jeho likvidací. 
Naši společnost zastupuje společnost ELEKTROWIN a.s., s kterou máme uzavřenu smlouvu na 
likvidaci starých elektrozařízení. Použitý výrobek je proto možné bezplatně odevzdat na 
recyklační sběrná místa, označená logem ELEKTROWIN. 



 


